ye shall judge between him who smote and the next kinsman of the slain according to these judgments, and ye shall set the smiter free.

Ulpian, in the Book and under the Title above cited :

It is confirmed by a Rescript of Hadrian, that a distinction should be observed in homicide between accident and wilfulness.

Terms of the Rescript : One who has slain another is acquitted, provided that the deed was committed without intent to slay ; while a man who did not slay but intended to slay is condemned as a homicide. The point must be determined by the facts. With what instrument did Epafroditus strike the blow ? For if

dubium est, quin occidendi animo percuesserit? si clave percussit aut cucuma aut, cum forte rixaretur, ferro percussit,
4 sed non occidendi mente. ergo hoc exquirite et si uoluntas occidendi fuit, ut homicidam seruum suppicio summo iure iubete affici.'

I. 7, 1 Paulus libro et titulo qui supra :

Qui hominem occidit, aliquando absolvitur et qui non occidit, ut homicida damnatur : consilium enim uniuscuiusque, non factum puniendum est. ideoque si cum uellet occidere, casu aliquo perpetrare non potuit, ut homicida punitur : et is, qui casu 10
2 [iactu] teli hominem imprudenter ferierit, absolvitur. quod si in rixa percussus homo perierit, quoniam ictus quoque ipsos contra unumquemque contemplari oportet, ideo humiliores in ludum aut in metallum damnantur, honestiores dimidia parte bonorum multati relegantur.

I. 8, 1 Item Gregorianus libro IIII. [sub titulo] ad legem Corneliam de sicariis et ueneficis talem constitutionem ponit :

Imperator Antoninus A. Aurelio Herculano et aliis militibus. Frater uester rectius fecerit, si se praesidi prouinciae optulerit : cui si probauerit non occidendi animo Iustam a se percussam 20 esse, remissa homicidii poena secundum disciplinam militarem
p. C. 215 sententiam proferet. Proposita prid. kal. Febr. Laeto bis cons.

I. 9, 1 Item Gregorianus eodem titulo et libro talem constitutionem ponit :

Imp. Alexander A. Aurelio Flauio et aliis militibus. Si 25 modo pro quo libellum dedistis, non dolo praestitit mortem, minime perhorrescat: crimen quippe ita contrahitur, si et uoluntas occidendi intercedat. ceterum ea, quae ex improviso casu potius, quam fraude accident, fato plerumque, non noxae
p. C. 222 inputantur. Prop. XIII. kal. Aug. Alexandro cons.

c. 7, 1 = *Paulus* v. 23, 3.

c. 8 = *Cod. Iust.* ix. 16, 1, which adds the words (lines 27–30): *crimen—inputantur.*

c. 9, crimen . . . inputantur in *Cod. Iust.* ix. 16, 1.